
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 35/23, 8 Eylül 2023)

Geçen hafta neler oldu?

● Cumhurbaşkanı Erdoğan; Adli Yıl açılış töreninde kamu vicdanını tatmin etmeyen
yargı kararlarını eleştirenleri, "sosyal medya mahkemeleri" kurmak, "hâkim ve
savcıları tehdit etmek” ve "şımarık hezeyanlar" içinde olmakla suçladı, Adalete
duyulan güvensizliğin son yıllarda gitgide yükselişini ise "manipülatif algı
kampanyaları"yla ilişkilendirdi. Yaşanan sıkıntıları "geçmiş"ten devralınan olumsuz
mirasa” ve 6 Şubat depremlerinin yol açtığı "asrın felaketi"ne bağladı(!)

● Erdoğan, kabine toplantısı ardından son dönemde yaptığı açıklamaları tekrarladı;
verdiği başarı ödüllerini, katıldığı temel atma törenlerini anlattı. Büyüme ve ihracat
rakamları üzerinden ne kadar “başarılı” olduğunu anlatırken enflasyon ve hayat
pahalılığıyla ilgili ise sorumluluğu üstlenmedi; “sorunun ekonomik değil, psikolojik”
olduğunu öne sürdü.

● TÜİK verilerine göre enflasyon Ağustos'ta aylık bazda %9,09 artarken, yıllık
enflasyon ise %58,94'e yükselerek yılın zirvesini gördü. Böylece, Merkez Bankası'nın
%58'lik yıl sonu enflasyon tahmini, Ağustos ayından geçildi. Enflasyon Araştırma
Grubu (ENAG) ise yıllık enflasyonu %128,05 olarak hesapladığını açıkladı.

● Hazine ve Maliye Bakanlığı, önümüzdeki 3 yılı kapsayan yeni bir Orta Vadeli
Program açıkladı. Buna göre, 2023 için büyüme tahmini %5'ten %4,4'e düşürüldü.
Yıl sonu enflasyon tahmini %65'e revize edildi. Detaylar…

● Kadın Milli Voleybol Takımı, tarihinde ilk kez Avrupa şampiyonu olurken milli
voleybolcu Ebrar Karakurt iktidara yakın isimler ve medya tarafından nefret
söylemleriyle hedef alındı. Erdoğan ise kültür, sanat ve spor alanlarının
“bozgunculuk” haline girilmeye çalışıldığını söyleyerek “sosyal sapkınlıkla
mücadelemiz ilanihaye sürecektir" dedi.

● İstanbul’da düzenlenecek “LGBT propagandası yasaklanmalıdır” başlıklı mitingin
tanıtımı Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) kararıyla televizyonlarda ‘kamu
spotu’ olarak yayınlanacak. Geçen yıl düzenlenen ‘Büyük Aile Buluşması’ adlı
LGBTİ+ karşıtı mitingin tanıtımı da ‘kamu spotu’ olarak televizyon kanallarında
yayınlanmıştı.

● Bianet’in derlediği verilere göre; erkekler Ağustos ayında en az 31 kadını öldürdü, en
az 20 kadının ölümü de basına "şüpheli” olarak yansıdı. Detaylar…

● KaosGL Ağustos ayı boyunca LGBTİ+’lara yönelik hak ihlallerini ve medyadaki
homofobik nefret söylemini derledi.

● Yüzlerce hasta siyasi tutsak cezaevlerinde ölüme terkedilirken, Madımak katliamının
faillerinden Hayrettin Gül, hastalık gerekçesiyle Erdoğan tarafından affedildi.
Erdoğan, bundan üç yıl önce de aynı yetkiyi, davada ağırlaştırılmış müebbet hapse
mahkum edilen Ahmet Turan Kılıç için kullanmıştı.

https://bianet.org/bianet/ekonomi/283659-orta-vadeli-program-hukumetin-2026-dolar-hedefi-47-8-tl
https://44mfd77j.r.eu-central-1.awstrack.me/L0/https:%2F%2Fwww.buyukaileplatformu.org%2Flgbt-dayatmasina-karsi-buyuk-aile-bulusmasi%2F/1/0107018a6b4f2696-b4833f42-7c99-416f-87e0-443552329c4a-000000/zJ1Lnoh8BMiIH5De78femNpBh7Y=119
https://bianet.org/bianet/toplumsal-cinsiyet/283574-erkekler-agustos-ta-31-kadini-oldurdu
https://kaosgl.org/haber/agustos-ta-lgbti-lara-hak-ihlalleri-hedef-gostermenin-siniri-yok
https://kaosgl.org/haber/homofobik-nefret-soyleminin-2023-agustos-seyri


Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri’nin gözaltında kaybedilen
yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin
yargılanması için 28 yıldır sürdürdükleri
eyleme, Anayasa Mahkemesi’nin ihlal kararına
rağmen uygulanan kaymakamlık yasağı
sürüyor. Bu hafta da eyleme saldıran polis, 32
hak savunucusunu darp ederek gözaltına aldı.
Polis, bu sırada haber takibi yapan gazeteci

Hayri Tunç'a da şiddet uyguladı. Cumartesi Anneleri’yle dayanışma için Van’da
düzenlenecek protesto da valiliğin ilan ettiği eylem yasağı gerekçe gösterilerek bu hafta da
engellendi.

Hak savunucularına açılan dava

İnsan Hakları Derneği’nin (İHD) 2021 yılında
Ermeni Soykırımı’nın yıldönümünde
düzenlediği anma nedeniyle İHD Eş Genel
Başkanı Eren Keskin ve İHD Irkçılık ve
Ayrımcılığa Karşı Komisyon üyesi Güllistan
Yarkın hakkında “devleti aşağılama” (TCK
301. madde) suçlamasıyla dava açıldı. İki hak
savunucusunun yargılanmasına 27 Şubat’ta
başlanacak.

Resim sergisine soruşturma açıldı

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, İstanbul
Büyükşehir Belediyesi tarafından açılan
"Ortadan Başlamak" sergisine ilişkin "halkı kin
ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama" suçundan
soruşturma başlattı. Sergi, iktidara yakın medya
organları ve sosyal medya üzerinden hedef
gösterilmiş; “milli ve manevi değerlere
hakaret” içerdiği, LGBTİ propagandası

yapıldığı ve cinsel içerikli tabloların bulunduğu öne sürülerek saldırı girişimine uğramıştı.

https://youtu.be/Oo_QkcGN_JE


Mahkum edilen gazeteciyle ilgili haberimize
erişim engeli

Çağdaş Gazeteciler Derneği Rize Şube Başkanı
Gençağa Karafazlı’nın yaptığı bir haber
nedeniyle hakkında dava açılıp mahkum
edilmesiyle ilgili internet sitemizde yayımlanan
“Gazeteci Karafazlı hakkında 2 yıl hapis cezası
verildi” başlıklı haberimiz, Rize Sulh Ceza
Hakimliği kararıyla erişime engellendi. Kararla
birlikte toplamda 34 online haber içeriği
sansürlendi.

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Ağustos
raporu

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği, ‘Ağustos 2023
Gazetecilere Yönelik Hak İhlalleri Raporu’nu
yayınladı. Raporun verilerine göre; bir aylık
sürede 3 gazeteci tutuklandı, 5 gazeteci
hakkında yeni soruşturma ve 19 gazeteci
hakkında yeni dava açıldı. 157 habere erişim
engeli getirildi.

Gazeteci Ruşen Takva beraat etti

Hakkari MHP İl Başkanı Fatih Özbek’in
karıştığı silahla yaralama olayıyla ilgili haberi
paylaştığı için “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen
yayma” ile suçlanan gazeteci Ruşen Takva’nın
Hakkari 1. Asliye Ceza Mahkemesi’nde
yargılandığı dava beraat ile sonuçlandı.

Tecavüzden yargılanan sanık, duruşma
haberinden şikayetçi oldu

Ankara'da 18 yaşındaki Eda Nur Kaplan’a
tecavüz ettiği iddiasıyla yargılanan, Kaplan’ın
intiharından sonra da beraat eden Mehmet
Ardıçoğlu, dava ile ilgili Gazete Karınca haber
portalında yayınlanan haberden şikayetçi oldu.
“Hakaret” suçlamasıyla açılan soruşturma
kapsamında Haziran ayında yayın hayatını

sonlandıran haber portalının Yazı İşleri Müdürü Pelin Özkaptan ifade verdi.

https://www.diclefiratgazeteciler.org/raporlar/dfg-2023-yili-agustos-ayi-gazetecilere-yonelik-hak-ihlalleri-raporu
https://www.diclefiratgazeteciler.org/raporlar/dfg-2023-yili-agustos-ayi-gazetecilere-yonelik-hak-ihlalleri-raporu


LGBTİ+ bayrağı açan öğrencilere
soruşturma

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)
Rektörlüğü, 26 Temmuz'da ODTÜ
Stadyumu'nda düzenlenen mezuniyet töreninde
açılan LGBTİ+ bayrağını taşıyan öğrenciler
hakkında disiplin soruşturması başlattı.

Rektörlük eylem yasağı ilan etti

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)
yönetimi Rektörlük binası çevresinde yapılacak
basın açıklamalarını yasakladı. Rektörlük, izin
almaksızın yapılacak her türlü eylem ve
etkinliğin “suç” olduğunu ilan etti.

Bursa’da eylem yasağı

Bursa Valiliği, Tutuklu ve Hükümlü Aileleri
Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (TAYAD)
tarafından düzenlenecek eylemi gerekçe
göstererek, “milli güvenlik ve kamu düzeninin
korunması” bahanesiyle il genelinde 6 günlük
eylem yasağı ilan etti.

Festival için yapılacak açıklamasına polis
saldırdı

İstanbul’da 1 Mayıs Mahallesi’nin kuruluş
festivali programı kapsamında yapılmak
istenen açıklamaya polis saldırdı. En az 27 kişi
darp edilerek gözaltına alındı.

Bakanlık bürokratlarıyla ilgili habere erişim
engeli

Erzurum’da Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığı bürokratlarının yoksullara
bağlanması gereken maaşı ihtiyaç sahibi
olmayan onlarca kişilere verdiği iddiasıyla
ilgili gazeteci İsmail Arı’nın Birgün
gazetesinde yayınlanan “Devleti dolandıran
müdür terfi etmiş” başlıklı haberi, Erzurum 2.

Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi.



ESP Eş Genel Başkanı Gümüştaş ve avukat
Uçar gözaltına alındı

Ezilenlerin Hukuk Bürosu avukatlarından Sezin
Uçar ve Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş
Genel Başkanı avukat Özlem Gümüştaş
haklarındaki bir soruşturma kapsamında ifade
vermek üzere gittikleri adliyede gözaltına
alındılar.

Sanatçı Kadir Çat konser sonrası gözaltına
alındı

Urfa’da Yeşil Sol Parti’nin savaş politikalarına
karşı düzenlediği konserde sahne alan sanatçı
Kadir Çat, etkinliğin ardından seslendirdiği
şarkılarla "örgüt propagandası yaptığı"
iddiasıyla gözaltına alındı.

TAYAD'lı aileler gözaltına alındı

Tutuklu ve Hükümlü Aileleri Yardımlaşma ve
Dayanışma Derneği (TAYAD) üyesi tutsak
yakınlarının S, Y ve R tipi hapishanelere tepki
göstermek amacıyla İstanbul’dan Ankara'ya
yapacağı yürüyüş polis tarafından engellendi,
12 kişi gözaltına alındı.

İdil Kültür Merkezi’ne polis baskını

Grup Yorum’un çalışmalarını yürüttüğü
İstanbul’daki İdil Kültür Merkezi’ne polis
baskını düzenlendi. Kültür merkezindeki
sanatçılar, yayınladıkları videoyla kültür
merkezine geçtiğimiz yıl Eylül ayında
düzenlenen operasyonda gözaltına alınıp bir
yıldır tutuklu olan beş Grup Yorum üyesinin 26

Eylül’deki duruşmasının öncesinde düzenlenen operasyonun sürdüğünü söyledi.

İŞKUR müdürü 209 içeriği daha sansürletti

Elazığ 2. Sulh Ceza Hakimliği, iş bulmak için
gelen kadınları iş vaadiyle kandırarak cinsel
ilişkiye girdiği iddia edilen ve daha önce de
konuyla ilgili 422 online içeriği sansürleten
Ağrı İŞKUR eski İl Müdürü Gıyas Güven ile
ilgili 209 içeriğe daha erişim engeli getirdi.



Cihan Can’ı öldüren polise ödül gibi ceza

Diyarbakır’da Cihan Can’ı zırhlı polis
otobüsüyle ezen polis Hakan Avcı’nın
yargılandığı davada karar çıktı. Diyarbakır 11.
Asliye Ceza Mahkemesi, sanık polise “taksirle
ölümüne sebep olmaktan” 3 yıl hapis cezası
verdi. Ardından polisin cezasına ‘iyi hal’
indirimi uygulandı, yetmedi hapis cezası 21 bin
200 TL para cezasına çevrildi. Can ailesinin
avukatı, sanık polisin tüm taleplere rağmen bir

kez bile mahkeme yüzü görmediğini söyledi. İnsan Hakları Derneği’nin verilerine göre, son
15 yılda zırhlı araç ve kolluk hakimiyetindeki araçların karıştığı 82 çarpma olayı meydana
geldi. Bu olaylarda 21’i çocuk 44 kişi yaşamını yitirdi, 23’ü çocuk 94 kişi de yaralandı.

Gazeteci Hayko Bağdat’ın “örgüt propagandası
yapmak” suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 6

Şubat’ta görülecek.

ANKA Haber Ajansı Yazı İşleri Müdürü
Mansur Çelik’in Akın Gürlek'in şikayeti üzerine
“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 9

Kasım’da görülecek.

KHK’larla kamuda yaşanan ihraçları protesto
etmek için yapılan eylem nedeniyle aralarında

İnsan Hakları Derneği yöneticisi Fırat
Akdeniz’in de olduğu 30’u aşkın kişinin

“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet” suçlamasıyla yargılandıkları dava…

Mahkeme: Diyarbakır 10. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 29
Eylül’de görülecek.

Beşiktaş taraftar grubu Çarşı üyesi 35 kişinin,
Gezi Parkı eylemleri gerekçe gösterilerek
“hükümeti ortadan kaldırmaya teşebbüs”,

“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet”, “örgüt üyeliği” iddialarıyla

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 1

Şubat’ta görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Gezi Parkı eylemleri sırasında polisin öldürdüğü
16 yaşındaki Berkin Elvan’ın annesi ve babası
hakkında, çocuklarının ölümüyle ilgili davanın
ardından Adliye önünde yaptıkları açıklamalar

nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret"
iddiasıyla açılan dava…

HDP binasına düzenlenen saldırıda katledilen
Deniz Poyraz ile ilgili paylaşımı nedeniyle

“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan yazar
Gökhan Yavuzel’in yargılandığı dava...



12 Eylül Salı, İstanbul 43. Asliye Ceza
Mahkemesi

12 Eylül Salı, Şanlıurfa 4. Asliye Ceza
Mahkemesi

Mafya lideri Sedat Peker’in ifşaları ile gündeme
gelen rüşvet ve yolsuzluk iddialarıyla ilgili

haber ve yazılar nedeniyle Evrensel gazetesinin
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Görkem Kınacı ve
İmtiyaz Sahibi Kürşat Yılmaz’ın "hakaret" ve
"iftira" suçlamasıyla yargılandıkları dava…

12 Eylül Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Hasankeyf’in baraj suları altında kalmasını
protesto için 2019’da düzenlenen basın
açıklaması sırasında gözaltına alınan ve
aralarında Jiyan Haber Yazı İşleri Müdürü

Sonya Bayık'ın da olduğu 31 kişinin “Toplantı
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla yargılandıkları dava…

12 Eylül Salı, Batman 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

Sanatçı Ferhat Tunç’un sosyal medya
paylaşımları nedeniyle “Cumhurbaşkanına
hakaret" iddiasıyla yargılandığı dava...

12 Eylül Salı, İstanbul Büyükçekmece 14.
Asliye Ceza Mahkemesi

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu
Derneği'ne “ahlaka aykırı faaliyet

yürütmek”gerekçesiyle açılan kapatma davası...

13 Eylül Çarşamba, İstanbul 13. Asliye
Hukuk Mahkemesi

HDP İzmir binasına düzenlenen saldırıda
katledilen Deniz Poyraz’ın babasına dava

açıldığını duyuran tweeti paylaştığı için “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef

göstermek” ve “kamu görevlisine hakaret” ile
suçlanan gazeteci Rabia Çetin’in yargılandığı

dava...

13 Eylül Çarşamba, İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi

Mafya lideri Sedat Peker’in gündeme getirdiği
iktidara yakınlığıyla bilinen Turkuvaz Medya
Grubu Yönetim Kurulu Başkan Vekili Serhat
Albayrak hakkındaki iddialarla ilgili haber
nedeniyle "hakaret" ve "iftira” ile suçlanan
Yeniçağ gazetesi Yazı İşleri Müdürü Erdem

Avşar'ın yargılandığı dava…

14 Eylül Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinde
yayımlanan haberler nedeniyle gazetenin

yöneticileri Reyhan Çapan ve Hüseyin Aykol ile
yazarlar Hasan Başak ve Kemal Yakut’un “örgüt

propagandası”, “suçu ve suçluyu övme”
suçlamalarıyla yargılandıkları dava…

14 Eylül Perşembe, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Nisan ayında tutuklanan Mezopotamya Ajansı
muhabiri Mehmet Şah Oruç hakkında yaptığı
haberler ve sosyal medya paylaşımları “suç
delili” olarak gösterilerek “örgüt üyeliği” ve

“örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla açılan
dava…

14 Eylül Perşembe, Bitlis 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Nisan ayında tutuklanan Mezopotamya Ajansı
editörü Abdurrahman Gök hakkında yaptığı

haberler ve gazetecilik faaliyetleri “suç delili”
olarak gösterilerek “örgüt üyeliği” ve “örgüt

propagandası yapmak” iddiasıyla açılan dava…

14 Eylül Perşembe, Diyarbakır 5. Ağır Ceza
Mahkemesi

Sağlık meslek örgütlerinin ülke genelindeki
“Beyaz G(ö)REV” eylemi kapsamında Van'da
basın açıklaması yapmak isterken darp edilerek
gözaltına alınan 8 sağlık çalışanının “Toplantı
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla yargılandığı dava…

15 Eylül Cuma, Van 1. Asliye Ceza
Mahkemesi


